8

[image: image2.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ДИВАСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СМОЛЕНСКОГО района Смоленской области

РЕШЕНИЕ

от  29 января  2019 г.   № 6
    «Об установлении размера платы за услуги по содержанию и текущему ремонту жилого помещения, обеспечивающим содержание общего имущества многоквартирного дома, для собственников помещений в многоквартирном доме, не принявших решение об установлении размера платы на общем собрании, и для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда, расположенных в многоквартирных домах на территории Дивасовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области»
      Размер платы за услуги по содержанию и текущему ремонту жилого помещения для собственников помещений в многоквартирном доме, которые осуществили выбор способа управления многоквартирным домом, но не приняли решения об установлении размера платы на общем собрании, на основании части 1 и части 4 статьи 158 Жилищного Кодекса РФ, и для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений на основании части 3 статьи 156 Жилищного Кодекса РФ, Постановления Правительства РФ от 12.11.2016г. №№ 1156  « Об обращении с  твердыми коммунальными отходами» ( с изменениями и дополнениями),
 Совет депутатов Дивасовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области

                   РЕШИЛ:
1. Установить на территории Дивасовского сельского поселения  Смоленского района Смоленской области   размер платы за услуги по содержанию и текущему ремонту жилого помещения, обеспечивающим содержание общего имущества многоквартирного дома для собственников помещений в многоквартирном доме, не принявших решение об установлении размера платы на общем собрании, и для нанимателей помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда, согласно приложения  №1
2. Решение от 28 декабря   2018 г. №  62 « О  внесении изменений в приложение  № 1 решения   Совета депутатов от 10 февраля 2015 г. №  13 « Об   установлении         размера платы за  содержание  и   текущий  ремонт    общего имущества   жилого  фонда         по   Дивасовскому  сельскому поселению Смоленского    района Смоленской области» отменить .
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Сельская правда» и размещению на официальном сайте Администрации Дивасовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области в сети Интернет.
4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1января 2019 года.
Глава муниципального образования
Дивасовского сельского поселения
Смоленского района Смоленской области                                             С.Б. Власенкова

	Приложение № 1

	к решению Совета депутатов Дивасовского

	сельского поселения Смоленского района

	Смоленской области

	от "29 января 2019 г. № 6

Размер платы за содержание и текущий ремонт жилого помещения за 1 кв.м. общей площади с 01 января 2019 г. МКД д. Дивасы ул. Мичурина д. 1,2,3,4,5,7; д. ДРСУ-5 д.1,2,3,4,5,6,7,8.

	№ п/п
	Виды работ
	Размер платы руб./м2

	1
	Ремонт и содержание конструктивных элементов жилых домов
	7,40

	2
	Ремонт и содержание внутридомового инженерного оборудования, (отопление, водопровод, электрооборудование, канализация)
	3,01

	3
	Уборка придомовой территории МКД
	2,57

	Итого плата за содержание и текущий ремонт
	12,98

Размер платы за содержание и текущий ремонт жилого помещения за 1 кв.м. общей площади с 01 января 2019 г.

	№ п/п
	Адрес МКД
	Размер платы руб./м2

	1
	с. Ольша  ул. Заозерная д. 6,7,8,9,10
	10,04

Размер платы за содержание и текущий ремонт жилого помещения за 1 кв.м. общей площади с 01января 2019 г. МКД с. Ольша  ул. Заозерная д.11,12,13

	 п/п
	Виды работ
	Размер платы руб./м2

	1
	Ремонт и содержание конструктивных элементов жилых домов
	2,86

	2
	Ремонт и содержание внутридомового инженерного оборудования и сетей
	2,08

	3
	Ремонт и содержание внутридомового электрооборудования
	0,84

	4
	Уборка придомовой территории МКД
	4,90

	5
	Уборка лестничных клеток и маршей МКД
	1,23

	6
	Услуги по организации работ по расчету и приему платежей , осуществление контроля за техническим состоянием МКД, подготовка и сдача отчетности
	3,96

	Итого плата за содержание и текущий ремонт
	15,87

Размер платы за содержание и текущий ремонт жилого помещения за 1 кв.м. общей площади с 01 января 2019 г. МКД с. Ольша  ул. Заозерная д.1,2,3,4,5,14,15

	п/п
	Виды работ
	Размер платы руб./м2

	1
	Ремонт и содержание конструктивных элементов жилых домов
	2,28

	2
	Ремонт и содержание внутридомового инженерного оборудования и сетей
	1,66

	3
	Ремонт и содержание внутридомового электрооборудования
	0,67

	4
	Уборка придомовой территории МКД
	4,89

	5
	Услуги по организации работ по расчету и приему платежей , осуществление контроля за техническим состоянием МКД, подготовка и сдача отчетности
	3,17

	Итого плата за содержание и текущий ремонт
	12,67

[image: image1]